








STIE WIDYA WIWAHA 
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

 

DAFTAR PRESENSI KULIAH 
SEMESTER GENAP 2023/2024 

JURUSAN : MANAJEMEN 

KODE MATA KULIAH : MKK106 

NAMA MATA KULIAH : SEMINAR PEMASARAN 

KELAS : A1 

NAMA DOSEN : Dr. Uswatun Chasanah, S.E., M.Si. 

 
NO 

 
NIM 

 
NAMA MAHASISWA 

Pertemuan Ke 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML 

1 191117275 NAFSIR LEKI ✔ ✔ ✔  ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ 13 

2 201117661 ANDRE AGUSTIN.    ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔  ✔ ✔ 10 

3 211118108 RIZKI NUR FAJAR ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

4 211118127 AKRAM SHOFWAN SETIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

5 211118128 ABDULLAH MUNDZIR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔   ✔ ✔  ✔ ✔ 12 

6 211118146 AKMAL NOVA DWI PUTRANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔    ✔ ✔  ✔ ✔ 12 

7 211118157 AUDI GITA NANDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

8 211118162 FIRNANDA ARDHANI GITA CAHYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

9 211118167 REFIKA DEWI CARNELI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

10 211118171 IKLIMATUL HAWA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

11 211118173 ANGELIE PUTERI KUSUMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

12 211118174 ANGGITA DEVINTYA SARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 211118175 SYALWA ANINDYA JURAIFA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

14 211118177 RONA SANIYYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

15 211118178 FAUZI PRATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 



STIE WIDYA WIWAHA 
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

 

DAFTAR PRESENSI KULIAH 
SEMESTER GENAP 2023/2024 

JURUSAN : MANAJEMEN 

KODE MATA KULIAH : MKK106 

NAMA MATA KULIAH : SEMINAR PEMASARAN 

KELAS : A1 

NAMA DOSEN : Dr. Uswatun Chasanah, S.E., M.Si. 

 
NO 

 
NIM 

 
NAMA MAHASISWA 

Pertemuan Ke 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML 

16 211118191 MUHAMMAD FADHIL ADLI YANUAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

17 211118203 DELA FERMIANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

18 211118204 DENIS FERGIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

19 211118209 FATSHA MENNO SUBANDY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔  ✔ ✔  ✔ ✔ 13 

20 211118347 INA RIZQIA LAILI ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

21 211118349 SULISTIYOWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

22 211118353 TIYAS ANJARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

23 211118355 ERLINA SEPTIYANINGRUM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

24 211118359 DIVA VIKANI ANGGRAENI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

25 211118362 ARSYANTI SUKMA DEWI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

26                    

27                    

28                    

29                    

30                    
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DAFTAR PRESENSI KULIAH 
SEMESTER GENAP 2023/2024 

JURUSAN : MANAJEMEN 

KODE MATA KULIAH : MKK106 

NAMA MATA KULIAH : SEMINAR PEMASARAN 

KELAS : A1 

NAMA DOSEN : Dr. Uswatun Chasanah, S.E., M.Si. 

 
NO 

 
NIM 

 
NAMA MAHASISWA 

Pertemuan Ke 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML 

JUMLAH HADIR 24 24 23 24 23 24 24 24 23 15 8 25 25 20 25 25  

PARAF WAKIL KELAS                  

PARAF DOSEN PENGAJAR                  

NB : Bagi mahasiswa yg salah nama dan belum ada di presensi ini, harap lapor ke bagian akademik.  
Yogyakarta, 29 Juli 2024 

KAPRODI Dosen Pengampu 

 
 

 

 
Dr.M.Mathori, M.Si. Dr. Uswatun Chasanah, S.E., M.Si. 
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KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN 

SEMESTER GENAP 2023/2024 
 

PROGRAM STUDI : MANAJEMEN 

NAMA MATA KULIAH : MKK106 - SEMINAR PEMASARAN 

KELAS : A1 

NAMA DOSEN : Dr. Uswatun Chasanah, S.E., M.Si. 

 

 
Minggu 

Ke 

 
Rencana Materi Sesuai Pebelajaran Semester 

(RPS) 

Pelaksanaan 
Keefektifan 
Mahasiswa 

Paraf 

Tanggal Materi Kuliah 
Kesan 

Mahasiswa 

Jumlah 

Hadir 
Dosen 

Wakil 

MHS 

 
1 

Penjelasan Rencana Pembelajaran Semester, Kontrak 
Belajar, Manajemen Pemasaran, Macam-macam pasar, 
Strategi Pemasaran. 

22 Feb 2024 
 

07:50 - 10:20 

 
Penjelasan RPS, Kontrak belajar, Manajemen Pemasaran 

Baik 

 
24 

 

v 

 
2 

Penjelasan Rencana Pembelajaran Semester, Kontrak 
Belajar, Manajemen Pemasaran, Macam-macam pasar, 
Strategi Pemasaran 

29 Feb 2024 
 

08:07 - 10:37 

 
Manajemen pemasaran Macam-macam pasar Strategi pemasaran 

Baik  
24 

 

v 

 
3 

 

Keunggulan bersaing, Strategi bersaing. 
07 Mar 2024 

 

09:00 - 11:30 

 

Keunggulan Bersaing, Strategi Bersaing 

Baik  
23 

 

v 

 
4 

 
 Keunggulan bersaing, Strategi bersaing. 

14 Mar 2024 
 

09:43 - 12:13 

 
Keunggulan bersaing dan Strategi bersaing 

Baik  
24 

 

v 

 
5 

 
Keputusan produk 

21 Mar 2024 
 

07:00 - 09:30 

 
Keputusan Produk 

Baik  
23 

 

v 

 
6 

 

Keputusan produk 
28 Mar 2024 

 

20:10 - 22:40 

 

Keputusan Produk 

Baik  
24 

 

v 

 
7 

 
Strategi penetapan harga 

04 Apr 2024 
 

09:40 - 12:10 

 
Kasus Harga: Predatory Pricing 

Baik  
24 

 

v 

 
8 

 
Ujian Tengah Semester (UTS) 

30 Apr 2024 
 

11:03 - 12:43 

 
Ujian Tengah Semester (UTS) 

Baik  
24 

 

v 

 
9 Strategi sauran distribusi, Macam-macam saluran distribusi, 

Efektivitas saluran distribusi  

16 Mei 2024 
 

08:07 - 10:37 

 

Strategi saluran distribusi 

Baik  
23 

 

v 

 
10 Strategi sauran distribusi, Macam-macam saluran distribusi, 

Efektivitas saluran distribusi  

16 Mei 2024 
 

13:00 - 15:30 

 
Efektivitas Saluran Distribusi Kasus PT BATA 

Baik  
15 

 

v 

 
11 Strategi komunikasi pemasaran, Macam-macam sosial 

media, Efektivitas media komunikasi pemasaran. 

23 Mei 2024 
 

09:00 - 11:30 

 
Strategi komunikasi pemasaran 

Baik  
8 

 

v 

 
12 Strategi komunikasi pemasaran, Macam-macam sosial 

media, Efektivitas media komunikasi pemasaran. 

30 Mei 2024 
 

09:00 - 11:30 

 

Diskusi kasus pemasaran global Indomie 

Baik  
25 

 

v 

 
13 Strategi Segmentasi, Strategi Target pasar, Strategi 

Positioning 

06 Jun 2024 
 

09:00 - 11:30 

 
Diskusi Promosi 

Baik  
25 

 

v 

 
14 Strategi Segmentasi, Strategi Target pasar, Strategi 

Positioning 

13 Jun 2024 
 

08:56 - 11:26 

 
Kasus Strategi Promosi 

Baik  
20 

 

v 

 
15 

 

 Strategi pemasaran jasa, Etika dalam pemasaran 
20 Jun 2024 

 

07:26 - 09:56 

 

Kasus Etika Pemasaran 

Baik  
25 

 

v 

 
16 

 
Ujian Akhir Semester (UAS) 

09 Jul 2024 
 

08:00 - 09:30 

 
Ujian Akhir Semester (UAS) 

Baik 

 
25 

 

v 

 

MENGETAHUI 

KAPRODI : 

 
 
 
 
 
 
 

  Dr. M. Mathori, M.Si. 

 

 
Ketua GKM Prodi 

 
 
 
 
 
 
 

Dr. Dwi Novitasari, M.M. 

 
 

Yogyakarta, .10 Juli 2024 

Dosen 
 
 
 
 
 

 
 

Dr. Uswatun Chasanah, S.E., M.Si. 

Ruang Kuliah : RKS - 101 

Hari Kamis, Jam : 09:45 WIB 



 



STIE WIDYA WIWAHA 

JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER 

SEMESTER GENAP 2023/2024 

JURUSAN MANAJEMEN 

KODE MATA KULIAH 

NAMA MATA KULIAH 

KELAS 

NAMA DOSEN 

: 

: 

: 

: 

MKK106 

SEMINAR PEMASARAN 

A1 

Dr. Uswatun Chasanah, S.E., M.Si. 

 

 

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN 

1 191117275 B- NAFSIR LEKI 1. ✔ 

2 201117661 B- ANDRE AGUSTIN. 2. ✔ 

3 211118108 A RIZKI NUR FAJAR 3. ✔ 

4 211118127 A- AKRAM SHOFWAN SETIAWAN 4. ✔ 

5 211118128 A- ABDULLAH MUNDZIR 5. ✔ 

6 211118146 AB AKMAL NOVA DWI PUTRANTO 6. ✔ 

7 211118157 A AUDI GITA NANDA 7. ✔ 

8 211118162 A FIRNANDA ARDHANI GITA CAHYANI 8. ✔ 

9 211118167 A REFIKA DEWI CARNELI 9. ✔ 

10 211118171 A IKLIMATUL HAWA 10. ✔ 

11 211118173 A ANGELIE PUTERI KUSUMA 11. ✔ 

12 211118174 A ANGGITA DEVINTYA SARI 12. ✔ 

13 211118175 A SYALWA ANINDYA JURAIFA 13. ✔ 

14 211118177 A RONA SANIYYA 14. ✔ 

15 211118178 A FAUZI PRATAMA 15. ✔ 

16 211118191 A MUHAMMAD FADHIL ADLI YANUAR 16. ✔ 

17 211118203 A DELA FERMIANA 17. ✔ 

18 211118204 A DENIS FERGIAWAN 18. ✔ 

19 211118209 A FATSHA MENNO SUBANDY 19. ✔ 

20 211118347 A INA RIZQIA LAILI 20. ✔ 



STIE WIDYA WIWAHA 

JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER 

SEMESTER GENAP 2023/2024 

JURUSAN MANAJEMEN 

KODE MATA KULIAH 

NAMA MATA KULIAH 

KELAS 

NAMA DOSEN 

: 

: 

: 

: 

MKK106 

SEMINAR PEMASARAN 

A1 

Dr. Uswatun Chasanah, S.E., M.Si. 

 

 

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN 

21 211118349 A SULISTIYOWATI 21. ✔ 

22 211118353 A TIYAS ANJARI 22. ✔ 

23 211118355 A ERLINA SEPTIYANINGRUM 23. ✔ 

24 211118359 A DIVA VIKANI ANGGRAENI 24. ✔ 

25 211118362 A ARSYANTI SUKMA DEWI 25. ✔ 

26 
   

26. 

27 
   

27. 

28 
   

28. 

29 
   

29. 

30 
   

30. 

31 
   

31. 

32 
   

32. 

33 
   

33. 

34 
   

34. 

35 
   

35. 

36 
   

36. 

37 
   

37. 

38 
   

38. 

39 
   

39. 

40 
   

40. 

 

Yogyakarta, 29 Juli 2024 

Dosen Penguji 
 
 
 

 
 
 

( Dr. Uswatun Chasanah, S.E., M.Si. ) 
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